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Clase A - Hembras
De 0 a 6 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

2 04962 REHL La Esperanza Primer Lugar

3 04951 MX Indiana Segundo Lugar

1 04998 NN Cayetana No se presentó



Clase B - Hembras
De 6 a 12 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

4 04910 Enamorada Primer Lugar

6 04639 NG Cayetana Segundo Lugar

5 04852 Clarisa de la Sierra Tercer Lugar



Clase C - Hembras
De 12 a 18 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

7 04683 Hacendosa de San Vicente Primer Lugar

8 04833 G.A.U. Candelaria Segundo Lugar



Campeonato Potrillo - Hembras
Clases A, B y C

  

No. de Guía Registro Ejemplar Clase Lugar  

7 04683 Hacendosa de San Vicente C Campeón

2 04962 REHL La Esperanza A Reserva Campeón

4 04910 Enamorada B

8 04833 G.A.U. Candelaria C



Clase D - Hembras
De 18 a 24 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

9 04761 H.M. Jade Primer Lugar

12 04540 SS India del Volcán Segundo Lugar

11 4959 REHL Sonora Tercer Lugar

10 04650 Inquieta VF Cuarto Lugar



Clase E - Hembras
De 24 a 30 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

13 04711 RBP Victoria de Cara Blanca Primer Lugar

14 04466 Campesina de la Sierra No se presentó



Clase F - Hembras
De 30 a 36 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

16 04748 NG Pandillera Primer Lugar

17 04380 Galilea V Segundo Lugar

15 04381 JP Valentina de la Peña Tercer Lugar



Campeonato Joven - Hembras
Clases D, E y F

  

No. de Guía Registro Ejemplar Clase Lugar  

9 04761 H.M. Jade D Campeón

16 04748 NG Pandillera F Reserva Campeón

12 04540 SS India del Volcán D

13 04711 RBP Victoria de Cara Blanca E



Clase G - Hembras
De 36 a 48 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

20 04209 Leyenda de San Vicente Primer Lugar

19 04969 JSA Fortunera Segundo Lugar

22 04150 Novelera de la Tajona Tercer Lugar

18 04239 Gitana XXIX Cuarto Lugar

21 04916 WR Carusa No se presentó



Clase H - Hembras
De 48 a 60 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

25 03450 La Potenciana de la Tajona Primer Lugar

23 04967 Atlántica del Potrero Segundo Lugar

24 01891 Ámbar IV Tercer Lugar

68 4059 G.V. Diabla del Rey No se presentó



Campeonato Proceso de Doma - Hembras
Clases G y H

  

No. de Guía Registro Ejemplar Clase Lugar  

25 03450 La Potenciana de la Tajona H Campeón

20 04209 Leyenda de San Vicente G Reserva Campeón

23 04967 Atlántica del Potrero H



Clase I - Hembras
De 60 a 96 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

27 03295 Pretenciosa de San Vicente Primer Lugar

28 02072 Cascabel V Segundo Lugar

26 02783 Jade II Tercer Lugar



Clase J - Hembras
De 96 a 114 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

31 01776 LB Armonía Primer Lugar

30 04970 WR Bonita Segundo Lugar

29 04258 Atrevida de la Sierra No se presentó



Clase K - Hembras
Mayores a 114 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

35 04305 La Compermiso Primer Lugar

34 02901 Lucero XIX Segundo Lugar

32 01775 Amorosa EX Tercer Lugar

33 02736 Ipanema Cuarto Lugar

36 03146 HZ Macarena No se presentó



Campeonato Adulto - Hembras
Clases I, J y K

  

No. de Guía Registro Ejemplar Clase Lugar  

35 04305 La Compermiso K Campeón

27 03295 Pretenciosa de San Vicente I Reserva Campeón

31 01776 LB Armonía J

34 02901 Lucero XIX K



Gran Campeonato - Hembras
 

  

No. de Guía Registro Ejemplar Clase Campeonato Lugar  

35 04305 La Compermiso K Campeón Adulto Gran Campeón

27 03295 Pretenciosa de San Vicente I Reserva Campeón Adulto Reserva de Gran Campeón

25 03450 La Potenciana de la Tajona H Campeón Proceso de Doma



Clase A - Machos
De 0 a 6 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

38 04974 Cayetano VF Primer Lugar

40 04965 RBP El Dictador de Cara Blanca Segundo Lugar

37 04952 Gitano EX Tercer Lugar

41 04997 REHL Grande de Terraba Cuarto Lugar

39 04971 Dominico Zamorano del Arriero Quinto Lugar



Clase B - Machos
De 6 a 12 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

44 04822 Patrón de San Vicente Primer Lugar

43 04956 Legendario de San Vicente Segundo Lugar

45 04823 AB Parrandero Tercer Lugar

42 04914 AB Impostor Cuarto Lugar

67 04960 REHL Toro No se presentó



Clase C - Machos
De 12 a 18 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

46 04917 WR Cristal Primer Lugar

49 04966 Cacique del Potrero Segundo Lugar

48 04920 RBP El Dandy de Cara Blanca Tercer Lugar

47 04659 Cardenal Zamorano de la Sierra Cuarto Lugar



Campeonato Potrillo - Machos
Clases A, B y C

  

No. de Guía Registro Ejemplar Clase Lugar  

38 04974 Cayetano VF A Campeón

46 04917 WR Cristal C Reserva Campeón

40 04965 RBP El Dictador de Cara Blanca A

44 04822 Patrón de San Vicente B



Clase D - Machos
De 18 a 24 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

50 04961 REHL Arenal Primer Lugar



Clase E - Machos
De 24 a 30 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

53 04754 CS Parrandero Primer Lugar

51 04518 REHL Toro Amarillo Segundo Lugar

52 04517 Valero VF Tercer Lugar



Clase F - Machos
De 30 a 36 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

55 04371 Capricho VF Primer Lugar

54 04390 HC Delirio Segundo Lugar



Campeonato Joven - Machos
Clases D, E y F

  

No. de Guía Registro Ejemplar Clase Lugar  

53 04754 CS Parrandero E Campeón

51 04518 REHL Toro Amarillo E Reserva Campeón

50 04961 REHL Arenal D

55 04371 Capricho VF F



Clase G - Machos
De 36 a 48 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

56 04414 Forastero No se presentó



Clase H - Machos
De 48 a 60 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

57 03929 Místico Segundo Lugar



Campeonato Proceso de Doma - Machos
Clases G y H

  

No. de Guía Registro Ejemplar Clase Lugar  



Clase I - Machos
De 60 a 96 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

61 04510 Justiciero GM Primer Lugar

60 0606 Encantador del Sol Segundo Lugar

58 01219 H.M. Receloso del Arriero Tercer Lugar

59 03939 Emperador EX Cuarto Lugar



Clase J - Machos
De 96 a 114 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  



Clase K - Machos
Mayores a 114 meses

  

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar  

62 01674 Zamorano del Arriero Primer Lugar

63 0487 Denario de Oro Segundo Lugar



Campeonato Adulto - Machos
Clases I, J y K

  

No. de Guía Registro Ejemplar Clase Lugar  

62 01674 Zamorano del Arriero K Campeón

61 04510 Justiciero GM I Reserva Campeón

63 0487 Denario de Oro K



Gran Campeonato - Machos
 

  

No. de Guía Registro Ejemplar Clase Campeonato Lugar  

62 01674 Zamorano del Arriero K Campeón Adulto Gran Campeón

61 04510 Justiciero GM I Reserva Campeón Adulto Reserva de Gran Campeón



Campeonato Capones

  

No. de Guía Registro Ejemplar Clase Lugar  

66 0734 Goloso (Capón) L Campeón

64 04972 Sabanero del Arriero (Capón) L Reserva Campeón

65 04465 Palomo (Capón) L



Mejor animal en Doma
 

  

No. de Guía Registro Ejemplar Clase Montador Expositor Lugar  



Mejor criador
 

  

Expositor  Puntaje por Clases Puntaje por Grupos Puntaje Total

Miguel Arguedas Chaves  54 10 64

Rancho Ecuestre Hermanos Lopez  31 13 44

Hugo Rivera Molina  31 0 31

Henry Víquez Vega  27 0 27

Miguel Angel Campos Soto  25 0 25

Efraín Xirinach Jiménez  14 9 23

Victor Guillermo Sánchez Céspedes  21 0 21

Ramiro Batista Pérez  12 8 20

Milton Arguedas González  16 0 16

Norman Enríquez Gonzalez Arce  15 0 15

William Romero Fernández  15 0 15

Carlos Luis Segura Fallas  13 0 13

Hanzel Muñoz Monge  13 0 13

Vinicio Espeleta Sibaja  11 0 11

Andrés Pérez González  6 3 9

José Antonio Nuñez Nuñez  8 0 8

Arnoldo Broutin Echandi  5 0 5

Luis Diego Brenes Villalobos  4 0 4

Gerardo Alonso Azofeifa Ulate  4 0 4

Yiribeth Arrieta Cascante  4 0 4



Mejor expositor
 

  

Expositor  Puntaje por Clases Puntaje por Grupos Puntaje Total

Miguel Arguedas Chaves  56 10 66

Rancho Ecuestre Hermanos Lopez  35 13 48

Henry Víquez Vega  31 0 31

Efraín Xirinach Jiménez  17 9 26

El Arriero S.A.  25 0 25

Miguel Angel Campos Soto  25 0 25

Mario Granados Masis  21 0 21

Ramiro Batista Pérez  12 8 20

Hanzel Muñoz Monge  16 0 16

Milton Arguedas González  16 0 16

Norman Enríquez Gonzalez Arce  15 0 15

William Romero Fernández  15 0 15

Carlos Luis Segura Fallas  13 0 13

Andrés Pérez González  6 3 9

Arnoldo Broutin Echandi  9 0 9

Rancho El Detalle S.R.L.  8 0 8

Rancho Río Potrero- Miguel Rojas Flores  8 0 8

Vinicio Espeleta Sibaja  8 0 8

Marco Vinicio Muñoz Delgado  8 0 8

Glenn Rivera Bolaños  6 0 6


